F.P.E.K.ari Atxiki Gabeko Itundutako Sarreren Aldaera

Variacion de los Ingresos Tributarios no Afectos al C.V.FF.PP.

Kontzeptuak %

Conceptos 2012 2011 20122011

Desagertu diren zeharkako zergen gaineko beste errekargu batzuk/
Otros recargos s/impuestos indirectos extinguidos
Desagertu diren zeharkako zergen gaineko beste errekargu batzuk/

Otros recargos s/impuestos indirectos extinguidos 0,00 10,00] -100,00
ZEHARKAKO ZERGAK/
IMPUESTOS INDIRECTOS 0,00 10,00{ -100,00

Beste ondasun batzuen salmenta/

Venta de otros bienes
Beste ondasun batzuen salmenta/
Venta de otros bienes 30.730,00 30.730,00 0,00

Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatzea/

Tramitacion o expedicion de licenc., visados, matric. o aut.administrativas
Lizentzia, bisatu, matrikula edo baimen administr. izapidatu edo luzatze
Tramitacion o expedicion de licenc.,visados,matric o aut.administrativa 626.376,00 680.766,00 -7,99

Zaintzako eta beste lan batzuetako iharduketa tekniko eta fakultatiboak/

Actuaciones técnicas y facultativas de vigilancia y otras
Zaintzako eta beste lan batzuetako iharduketa tekniko eta fakultatiboak/
Actuaciones técnicas y facultativas de vigilancia y otras 10,00 10,00 0,00

Inprimakien salmenta/

Venta de impresos
Inprimakien Salmenta/
Venta de impresos 48.501,00 40.000,00] 21,25

Argitalpenen eta beste gauza batzuen salmenta/

Venta de publicaciones y otros efectos
Argitalpenen eta beste gauza batzuen salmenta/
Venta de publicaciones y otros efectos 620,00 4,748,001 -86,94

Bingoko kartoien salmenta/

Venta de cartones de bingo
Bingoko kartoien salmenta/
Venta de cartones de bingo 77.882,00 170.000,00[ -54,19

Fotokopien salmenta/

Venta de fotocopias
Fotokopien salmenta/
Venta de fotocopias 920,00 920,00 0,00

Lan fotogrametrikoak/

Trabajos fotogramétricos
Lan fotogrametrikoak/
Trabajos fotogramétricos 10,00 10,00 0,00

Gizarte eta komunitate Zerbitzuak/

Servicios comunitarios y sociales

OLAZ/

S.A.S.F.AL. 6.365,00 6.365,00 0,00
Aterpetxeen erabilpena/

Utilizacion de red de albergues 1.200.000,00 1.200.000,00 0,00

Egonaldiak udaleku eta kanpalekuetan/
Estancias en colonias y campamentos 360.000,00 360.000,00 0,00




Kontzeptuak
Conceptos

2012

2011

%
2012/2011

Ikastaroak, mintegiak eta ihardunaldiak/
Realizacion de cursos, seminarios y jornadas
Hirugarren adinarentzako Laguntza Zentroen erabilpena/
Utilizacién de los centros asistenciales para la tercera edad
Kultur ekintzak eta zikloak/
Actividades y ciclos culturales
Ekonomi Zerbitzuak/
Servicios econdmicos
Harpidetzak, GAOren zenbaki solteak, eta derrigorrezk ez diren iragark
Anuncios no obligatorios, suscripciones y n° sueltos BOG
Baso landareen eta landare apaingarrien salmenta/
Venta de planta forestal y ornamental
Nekazaritza Laborategiko entseiuak/
Ensayos laboratorio agrario
Baso aprobetxamenduak/
Aprovechamientos forestales
Bestelako zerbitzu ekonomikoak/
Otros servicios econdmicos
Ondare, hirigintza eta errepide arloko zerbitzuetatik datozen dirusarrerak/
Ingresos procedentes de serv.en materia de patrim.,urbanismo y de carreter.
Ondare,hirigintza eta errepide arloko zerbitzuetatik datozen dirusarrera
Ingresos procedentes de serv.en materia de patrim.,urbanismo y de carr
Kontribuzio bereziak suhiltzaile zerbitzuarengatik/
Contribuciones especiales por el servicio de extincion de incendios
Kontribuzio bereziak suhiltzaile zerbitzuarengatik/
Contribuciones especiales por el servicio de extincion de incendios
Itxitako ekitaldietako itzulketak/
Reintegros de ejercicios cerrados
Itxitako ekitaldietako itzulketak/
Reintegros de ejercicios cerrados
Zergabilketa prozeduretako kostuen eta kostu judizialen itzulketa/
Reintegro costas de procedimientos de recaudacion y costas judiciales
Zergabilketa prozeduretako kostuen itzulketa/
Reintegro costas de procedimientos de recaudacion
Kostu judizialen itzulketa/
Reintegro costas judiciales
Zehapenak/
Sanciones
Zerga Zehapenak/
Sanciones tributarias
Zergazkoak ez diren Zehapenak/
Sanciones no tributarias
Errekarguak eta berandutza interesak/
Recargos e intereses de demora
Premiamenduzko errekarguak/
Recargo de apremio
Berandutza interesak. Tributu eragiketengatik/
Intereses de demora. Operaciones tributarias
Berandutza interesak. Aurrekontu eragiketengatik/
Intereses de demora. Operaciones presupuestarias

20,00

1.733.771,00

10,00

159.135,00

10,00

0,00

10,00

2.000,00

10,00

1.640.000,00

1.094.848,00

32.309,00

1.071,00

44.638,00

6.105.412,00

389.804,00

520.755,00

10.970,00

20,00

1.749.638,00

10,00

159.135,00

16.420,00

23.340,00

450.883,00

27.037,00

10,00

1.379.170,00

561.060,00

21.000,00

1.071,00

44.000,00

6.095.939,00

280.000,00

239.970,00

0,00

0,00

-0,91

0,00

0,00

-99,94

-100,00

-100,00

-92,60

0,00

18,91

95,14

53,85

0,00

1,45

0,16

39,22

117,01

100,00




Kontzeptuak
Conceptos

2012

2011

%
2012/2011

Mufaceren kuota iraungia/

Cuota extinguida Muface
Mufaceren kuota iraungia/

Cuota extinguida Muface

Aseguruak/

Seguros
Aseguruak/

Seguros

Konpentsazioa beste ente publiko batzuen baliabideak biltzeagatik/

Compensacion por gestion recaudatoria de recursos de otros entes publicos
Konpentsazioak bingoaren gaineko zergak biltzeagatik/
Compensacioén recaudacion Impuestos s/Bingo
Konpentsazioak jolas makinen eta aparatu automatik.errekargua biltzea
Compensaciones recaudacion recargo Maq. y aparatos autom.
Diru-sarrerak Merkataritza Ganbararen Zergak biltzeagatik/
Ingresos prestacion serv. recaud. Camara de Comercio
Diru-sarrerak Udal Zergak biltzeagatik/

Ingresos prestacion de serv. recaud. tributos municipales
Bestelako konpentsazioak/
Otras compensaciones

Telekomunikazioetako operadoreen konpentsazioak/

Compensaciones de operadores de telecomunicaciones
Telekomunikazioetako operadoreen konpentsazioak/
Compensaciones de operadores de telecomunicaciones

Beste zenbait sarrera/

Otros ingresos diversos
Zergazkoak ez diren beste zenbait sarrera/

Otros ingresos diversos no tributarios

Zerga beste zenbait sarrera/

Otros ingresos diversos tributarios

Beste hainbat sarrera:departamentuetako tasak,bide exekutibotik bildut
Otros ingresos diversos: tasas Departamentos, recaudacion via ejecutiv

10,00

30,00

100.556,00

156.145,00

297.101,00

201.950,00

146.101,00

10,00

6.442,00

466.923,00

494.861,00

10,00

504,00

170.000,00

105.000,00

400.000,00

450.000,00

150.000,00

110.000,00

50,00

30.000,00

75.000,00

0,00

-94,05

-40,85

48,71

25,72

-55,12

-2,60

-99,99

2.784,00

1.456,41

559,81

TASAK ETA BESTELAKO SARRERAK/
TASAS 'Y OTROS INGRESOS

15.956.316,00

15.032.816,00

6,14




Kontzeptuak %
Conceptos 2012 2011 2012/2011
F.P.E.K.ari Atxiki Gabeko Zergak Guztira
Total Tributos no Afectos al C.V.FF.PP. 15.956.316,00 15.032.826,00 6,14
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